平成29年１月20日

各 位

会 社 名   東 洋 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 隅田 博彦

（コード番号 5453 東証第一部）

問合せ先  執行役員 管理担当 大楽 高嗣

（ＴＥＬ  03－5211－6200）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年 12 月 31 日）における

営業外収益（為替差益）の発生について、下記のとおりお知らせいたします。

１．営業外収益（為替差益）の内容

当社は、平成29年３月期第２四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平成28年９月30日）において、

為替差損 381 百万円を計上しておりましたが、その後の為替相場の変動により、平成 29 年３月期第３四半

期連結会計期間（平成 28年 10 月１日～平成 28 年 12 月 31 日）において、約 700 百万円の為替差益が発生

したことから、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年 12 月 31 日）に

おいて、為替差益約300百万円を営業外収益に計上する見込みです。これは海外子会社への外貨建貸付金な

どの外貨建債権債務にかかるものであります。

２．業績に与える影響

  為替差損益の額は今後の為替相場の動向により変動することから、平成28年９月27日に公表いたしまし

た平成29年３月期の通期連結業績予想につきましては、現時点では変更ありません。今後、業績予想の修

正を行う必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上